www.sovetlift.ru, www.liftfederation.ru, 105203, Москва, ул. Первомайская, д. 126, офис 517, e-mail: ospk@lift.ru, (499)748-15-38

Протокол № 60

заседания Совета по профессиональным квалификациям

в лифтовой отрасли, сфере подъемных сооружений и вертикального транспорта

(далее - СПК) в очно-дистанционной форме

г. Москва 23 декабря 2021 г.

Присутствовали:

1.  Тишин В. А. - Президент НЛС, Председатель Совета;

2. Захаров А. С. - Заместитель Председателя Совета АДС «СО «Лифтсервис»;

3. Прокофьев С. А. - Заместитель Председателя Совета, Статс-секретарь;

4. Крюкова Н. М. - Начальник организационного отдела ООСР «ФЛП»;

5. Дьяков И. Г. - Ассоциация СРО «Строительство и ремонт»;

6. Воронин А. А. - СРО «Русьэкспертлифт»;

7. Лысак А. В. - Ассоциация АПЦ»;

8. Комаров В. В. - ООО «ОТИС Лифт»;

9. Кузьменко С. П. - Общественного совета при Минстрое России;

10. Царькова Е. А. - Управление развития профессионального образования РУТ (МИИТ);

11. Степанов М. А. – ФГБУ НИУ МГСУ;

12. Кодык А.Д. - ЗАО «КПЛ»;

13. Рожков А.А.  - ООО «Волга»;

14. Харламов П. Г. - НП «РЛО»;

15. Павлова О.А. - Управление развития профессионального образования РУТ (МИИТ);

16. Шпилевой А. П. - ООО «ИТ Сервис»;

17. Колбин Ю. В. - Ассоциации СРО "РОСМА";

18. Молоткова Л. Н. -  ООО «ИТЦ «СМА»;

19. Сизова Г. В. - Общероссийского профсоюза работников жизнеобеспечения;

20. Кочетков Р. Г. - ГУП «Московский метрополитен»;

21. Короткий А. А. - ФГБОУВО «Донской государственный технический университет»;

22. Евдокимова Ю.В.  - Общероссийского профсоюза работников жизнеобеспечения.

На заседании присутствовали:

            -Глушенков В.В. - ООСР «ФЛП» директор департамента по развитию

профессионального образования и профессиональной подготовки;
            - Силивонец А.А.        – ООСР «ФЛП», ответственный секретарь СПК.

Материалы к заседанию, согласно повестке дня, были заранее разосланы

членам СПК по электронной почте для ознакомления.

Заседание вёл заседание заместитель председателя СПК - Прокофьев С.А.

mailto:ospk@lift.ru

Повестка дня заседания СПК:

1. О результатах деятельности СПК за 2021 год.

2. О целях и задачах на 2022 год.

3. О продлении полномочий региональных представителей Совета по

профессиональным квалификациям.

4. Разное.

Рассмотрев представленные в соответствии с повесткой дня материалы и

предложения от членов совета, СПК принял следующие решения:

1. По первому вопросу повестки дня заседания СПК «О результатах деятельности

СПК за 2021 год» слушали председателя СПК Тишина В.А., заместителей председателя

СПК Прокофьева С.А. и Захарова А.С. о проведенной работе СПК в 2021 году по

разработке и актуализации профстандартов, мониторинге рынка труда, проведении

плановых и инспекционных проверках ЦОК, инициативе СПК по развитию независимой

оценки квалификации и организации проведения независимой оценки квалификации,

проведению экспертизы федеральных государственных образовательных стандартов

профессионального образования, и др.

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Работу СПК за 2021 год оценить положительно. В срок до 01.03.2022 подготовить

и направить отчет о деятельности СПК за 2021 года в Национальный совет при Президенте

Российской Федерации по профессиональным квалификациям

Возражений не поступило. Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня заседания СПК «О целях и задачах на 2022

год» слушали заместителей председателя СПК Прокофьева С.А. и Захарова А.С. о целях и

задачах, которые необходимо решить СПК в 2022 году: деятельности по развитию системы

независимой оценки квалификации; разработке профстандартов по подъемным

сооружениями и проведение независимой оценки квалификации, о мониторинге рынка

труда в части выявления новых профессий и новых требованиях к профессиям и др.

Решили:

         1. Членам СПК направить свои предложения для включения их в план работы на 2022

год в срок до 30.12.2021г. с последующим их обсуждения в январе 2022 года и включением

в план работы СПК на 2022 год.

Возражений не поступило. Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня заседания СПК «О продлении полномочий

региональных представителей Совета по профессиональным квалификациям» слушали

заместитель председателя СПК Прокофьева С.А. о продлении полномочий региональных

представителей Совета по профессиональным квалификациям сроком до 31 декабря 2024

года.

Решили:

       1.  Продлить полномочия региональных представителей Совета по профессиональным

квалификациям в лифтовой отрасли, сфере подъемных сооружений и вертикального

транспорта сроком до 31 декабря 2024 года:

1.  по Республике Алтай и Алтайскому краю - Мартынов Б.П. (г. Барнаул)

2.  по Краснодарскому Краю, Республике Адыгея, Республике Крым - Онищенко О.А.  (г.

Краснодар)

3.  по Тюменской области - Апатенко С.А. (г. Новый Уренгой)

4.  по Кемеровской области - Безденежных А.Г. (г. Новокузнецк)

5.  по республике Татарстан - Насыров И.М. (г. Казань)

6.  по Иркутской области - Олехнович Д.А. (г. Иркутск)

7.  по Ставропольскому краю - Приставка Д.В. (г. Ставрополь)

8.  по Красноярскому краю - Колупаев В.И. (г. Красноярск)

9.  по Московской области - Туманов А.В. (г. Реутов М.О.)

10.  по Новосибирской области - Курафеев (г. Новосибирск)

11.  по Рязанской области – Банин А.П. (г. Рязань)

12.  по Республике Башкортостан – Хомутов И.В. (г. Уфа)

13.  по Воронежской области - Федоров Р.В. (г. Воронеж)

14.  по Дальневосточному Федеральному округу - Колбин Юрий Владимирович

15.  по Приморскому краю -Юдин Сергей Александрович

16.  по г. Санкт-Петербург - Кодык Александр Дмитриевич

17.  по Ярославской области – Растворов Олег Валентинович (г. Ярославль)

18.  по Пермскому краю - Шостак Максим Сергеевич (г. Пермь)

19.  по Оренбургской области – Репях Лариса Петровна (г. Оренбург)

20.  по Пензенской области - Иванушкин Антон Владимирович (г. Пенза)

21. по Свердловской области – Стоцкая Л.В. (г. Екатеринбург)

22.  по Орловской области – Тихомиров А.В. (г. Орел)

23. по Саратовской области – Лисов А.В. (г. Саратов)

24. по Калужской области – Стефанов С.И. (г. Калуга)

25. по Республике Чувашия – Устюжанов В.И. (г. Чебоксары)

26. по Самарской области – Горелов В.Н. (г. Самара).

2. Направить информацию о региональных представителях центрам оценки

квалификации

Возражений не поступило. Решение принято единогласно.

4.  Разное.

4.1. Слушали заместителя председателя СПК Захарова А.С. об организациях,

прошедших документарные проверки, соответствующих требованиям, предъявляемым

законодательством Российской Федерации в области независимой оценки квалификаций к

Центрам оценки квалификации.

Решили:
1. На основании представленных документов изменить место осуществления

области деятельности центра оценки квалификации:

- Общество с ограниченной ответственностью «Инженерный консультационный

центр «Калибр», г. Ижевск, ИНН 1832093802:

- исключив 1(одну) экзаменационную площадку по адресу: г Ижевск, улица

Пушкинская, дом 165;

- добавив в реестр 1(одну) экзаменационную площадку по адресу: г Ижевск, улица

9-я Подлесная, дом 17а

Возражений не поступило. Решение принято единогласно.

2. На основании представленных документов изменить место осуществления

области деятельности центра оценки квалификации:

- Общество с ограниченной ответственностью «Лифт-Эксперт», г. Иркутск, ИНН

3812123788 исключив 1(одну) экзаменационную площадку по адресу: г Иркутск, улица

Старо-Кузьмихинская, дом 28.

Возражений не поступило. Решение принято единогласно.

3. На основании поступившего заявления от 18.11.2021 № 7 исключить из области

деятельности Центра оценки квалификации Общество с ограниченной ответственностью

"ПРОМТЕХЭКСПЕРТ», ИНН 5258138098, ОГРН 1027700067328, г. Нижний Новгород

следующие профессиональные квалификации:

- Оператор пассажирской канатной дороги (фуникулера) (3 уровень квалификации);

- Слесарь обходчик пассажирских канатных дорог и фуникулеров (4 уровень

квалификации);

- Электромеханик по эксплуатации, техническому обслуживанию и ремонту

пассажирских канатных дорог и фуникулеров (4 уровень квалификации).

Возражений не поступило. Решение принято единогласно.

Председатель совета по профессиональным

квалификациям в лифтовой отрасли,

сфере подъемных сооружений и

вертикального транспорта                                                                                 В.А. Тишин

Секретарь                                                                                                       А.А. Силивонец